

LOGO USAHA

MENU USAHA : PANGSIT KUAH

A. MODAL AWAL

B. RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

- Biaya bahan baku selama 1 kali produksi

No	Bahan	Kuantitas	Harga satuan	Total Harga
1	Ayam	2,5 kg	Rp 16.000,00	Rp 40.000,00
2	Kulit Pangsit	8 ikat	Rp 7.500,00	Rp 60.000,00
3	Ebi kering	1/4 kg	Rp 60.000,00	Rp 15.000,00
4	Cabai	1/4 kg	Rp 80.000,00	Rp 20.000,00
5	B. Putih	1/4 kg	Rp 40.000,00	Rp 10.000,00
6	Daun Bawang	4 helai	Rp 1.250,00	Rp 5.000,00
7	Lada Bubuk	3 sct	Rp 1.000,00	Rp 3.000,00
8	Minyak Wijen	1 botol	Rp 23.000,00	Rp 23.000,00
9	Minyak Ikan	1 botol	Rp 16.000,00	Rp 16.000,00
10	Minyak Goreng	1/2 Ltr	Rp 25.000,00	Rp 12.500,00
11	Kaldu Jamur	1 sct	Rp 7.000,00	Rp 7.000,00
12	Bumbu Penyedap	3sct	Rp 500,00	Rp 1.500,00
13	Tempat Penyajian	100 pcs	Rp 800,00	Rp 80.000,00
14	Sendok	100 pcs	Rp 100,00	Rp 10.000,00
15	Cup Chili oil	100 pcs	Rp 500,00	Rp 50.000,00
16	Plastik			
	a. Plastik 1/2	50 pcs	Rp 8.000,00	Rp 16.000,00
	b. Plastik sendok	100 lbr	Rp 60,00	Rp 6.000,00
17	Tisu	100 lbr	Rp 250,00	Rp 25.000,00
	TOTAL			Rp 400.000,00

C Harga Pokok Penjualan

$$\text{Harga Pokok} = \frac{\text{Biaya bahan baku}}{\text{Jumlah Produksi}}$$

$$\frac{400.000}{67} = 5.970$$

D Harga Jual Produk

$$\begin{aligned} \text{Harga Jual} &= \text{Harga Pokok} + (\% \text{ laba} \times \text{Harga Pokok}) \\ &= 5.970 + (163\% \times 5.970) \\ &= 5.970 + 9.731 \\ &= 15.701 \\ \text{Pembulatan} &= \text{Rp. 15.000 / Pcs} \end{aligned}$$

Jadi, harga jual produk kami per pieces adalah Rp. 15.000.

E. Keuntungan

Harga per pieces	9.000	
Terjual	67	×
Pendapatan	603.000	
Modal Bahan	400.000	−
Laba Bersih	203.000	

F. Produksi

Target waktu 30 hari kami dapat menjual 67 pcs

5x15 pcs	67 Pcs
Laba bersih	28.850
Total Pendapatan	1.298.250